
                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 1 

 

Zápis z II – 50. řádného jednání Výkonného výboru České asociace 
stolního tenisu 

 

Datum: 24. 10. 2018 od 13.00 hodin, Sídlo ČUS , Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2 

Přítomni: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek – místopředsedové VV ČAST, 

                  O. Kaucká -  asistentka VV, 

Hosté:      J. Juřena – člen dozorčí rady ČAST (do 18.30), J. Veselka – předseda Rady krajů 

                 firma Leemon (13.05 – 13.45) 

 

Program zasedání: 

1.    Úvod, přivítání 
2.    Schválení programu zasedání VV ČAST 
3.    Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST ze dne 25.9.2018 
4.    Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
5.    Rada krajů – zpráva předsedy RK, schůzka RK, informace LODM 
6.    Dozorčí rada – zpráva člena DR, zasedání DR v Litoměřicích dne 18. 10. 2018  
7.   Ekonomická agenda ČAST 

-   plnění rozpočtu 2018 po jednotlivých dotačních programech ke dni 15.10.2018 
-   úprava rozpočtu 2018 dle aktuálního plnění 
-   příprava rozpočtu 2019 

8.   Agenda reprezentace a talentované mládeže 
a) MSJ juniorů Austrálie 2018, schválení nominace per rollam dne 17.10.2018 
b) RCM a SCM 2.polovina 2018 – rozdělení hráčů a financí 
c) Rezortní centrum Ministerstva vnitra – návrh na zařazení reprezentantů, 

oponentura 
d) Hodnocení reprezentačních trenérů z ME jednotlivců dospělých v Alicante 2018 

9. Projekty ČAST 
a) Projekt MČR dospělých 2019 – tento bod byl projednáván jako první v pořadí 
b) Projekt ,,Všichni za stůl“ 

10. Agenda dotací 
a) Aktuální stav poskytnutých dotací směrem dolů – kraje, regiony, kluby  
b) Projednání a schválení dalších projektů na činnost mládeže    

zaslaných na ČAST (KHKSST, KSST Liberec, BREST, RSST Zlín, KST Klatovy, RSST Přerov, RSST 

Děčín, SK Toužim, KMST Liberec) 



                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 2 

11. Agenda soutěží pořádaných ČAST 
a) WT Olomouc 2018 – ekonomické vyhodnocení 
b) MEJ 2019 – aktuální stav příprav 
c) WJC Hodonín 2019, 2020 
d) Mezinárodní turnaj U11 a U13 v roce 2019 
e) ODM 2019 Liberec - informace 

12. Odborné komise 
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 
b) Mezinárodní seminář trenérů – Ostrava 
c) On line zápisy 
d) Česká trenérská Akademie, včetně Trenér roku 
e) Trenér roku 
f) Metodický web 
g) Kalendář 2019 

13. GDPR informace, žádost ČUS 
14. Směrnice a řády 

a) Organizační řád – schválení per rol lam dne 28.9.2018 
15. Dopisy, další došlé žádosti 
16. Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST 

a) Informace - 100 let československého sportu 
b) Informace z ČOV 
c) Informace pojištění sportovců 
d) Republikové finále středních škol ve stolním tenisu 

18. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 24.10.2018 
19. Závěr 

 

VV gratuluje J. Suchánkovi k získání medailí na MS tělesně postižených sportovců. 

     Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST ve 13.05 a přivítal přítomné členy VV ČAST a přítomné hosty. 
                     

2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
VV ČAST schvaluje výše uvedený doplněný program jednání VV ČAST. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
Z. Špaček projednal zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 25. 9. 2018. 

 
Usnesení: 
USN43/II50/Bod3/24-10-2018 
VV ČAST schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 25. 9. 2018. 
 

 



                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 3 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání VV ČAST 
VV projednal úkoly z minulého zasedání VV ČAST. Předseda VV zkontroloval i všechna usnesení 
z minulých zápisů VV ČAST. 

- Stále trvá podpis dodatku smlouvy s firmou Leemon ohledně projektu ,,Všichni za stůl 
IV“.  

   
5. Rada krajů  

- VV vzal na vědomí návrh programu na schůzku Rady krajů a Výkonného výboru          
dne 3. 11. 2018 od 10.30 v Praze na Strahově, místnost číslo 234. 

- VV vzal na vědomí informaci J. Veselky k přípravám LODM, vedení Libereckého kraje 
oficiálně schválilo navýšení počtu mladých stolních tenistů v soutěžích na ODM, stále se 
hledá vhodnější hala. 
Předseda VV informoval o účastí ČT ze zápasů stolních tenistů i o tom, že ODM je 
z hlediska ČT největší vysílanou akcí v roce 2019 v České republice. 
 

6. Dozorčí rada 
 

- Z. Špaček podal informaci z jednání DR ze dne 18. 10. 2018 v Litoměřicích, jednání se 

zúčastnil i J. Brothánek. 

- Hlavním tématem bylo čerpání rozpočtu 2018 ke dni 30. 9. 2018, Organizační řád ČAST, 

nevhodné chování členů APK. 

- Dalším tématem bylo uzavření spolupráce mezi ČAST a APK, vedení APK odmítlo 

podepsat návrh smlouvy vypracovaný předsedou ČAST, ale nenavrhlo žádné jiné řešení, 

i když to mají za úkol vyplývající z usnesení Valné hromady APK. VV ČAST se již nebude 

tímto zabývat. 

 
7. Ekonomická agenda ČAST 

J. Brothánek předložil čerpání rozpočtu v provozní oblasti ČAST k 23. 10. 2018. Informoval o 
stavu zaúčtovaných akcí, stavu čerpání jednotlivých dotačních programů MŠMT. Velkým 
problémem je čerpání rozpočtu v oblasti Krajských svazů stolního tenisu. 
VV vzal na vědomí podrobné čerpání rozpočtu TT – marketingu. 
VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka k přípravě rozpočtu na rok 2019 – podklady od krajských 
svazů 30. 11. 2018, předsedové odborných komise do 30. 11. 2018, ve stejném objemu jako v roce 
letošním. Případné navýšení na projekty připravit k posouzení VV.  Předpokládáme, že Alokace 
bude stejná jako v roce 2018. Předseda VV ČAST informoval o příslibu MŠMT vyhlásit programy 
Repre, Talent, Organizace sportu (pro sportovní svazy nejdůležitější dotační programy MŠMT) 
v příštích 14 dnech. 
J. Brothánek společně s N. Endalem připravuje vyhlášený dotační program MŠMT – Významné 
sportovní akce (termín 31. 10. 2018) tak, aby byl včas podán. 
 
 
VV se dohodl na zvýšení finančních prostředků pro pořadatele BT mládeže, žebříčkového umístění 
mládeže, pro kluby zařazené pod SPS a OTM. Dále i na nákup materiálu, zejména v oblasti míčků a 



                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 4 

stolů pro stolní tenis. Toto zvýšení finančních prostředků bylo konzultováno dle pravidel s Dozorčí 
radou ČAST.  
 
 

8. Agenda reprezentace a talentované mládeže 
a) MSJ Austrálie 2018, VV schválil nominaci per rollam dne 17. 10. 2018, a to Z. 

Blašková juniorka a T.Vrňák – trenér. Jediný hráč(ka) s možností nominace ITTF.  
VV je potěšen, že byli nominováni i dva rozhodčí K. Vaculovičová a J. Vrabec. 
VV vzal na vědomí pozitivní hodnocení reprezentačního trenéra T. Vrňáka z účasti Z. 
Blaškové z OH mládeže v Buenos Aires (říjen 2018).  

b) N. Endal předložil návrh na rozdělení hráčů a financí pro RCM a SCM na 2. polovinu 
roku 2018. 

c) VV vyvozuje důsledky za porušení životosprávy a uděluje pokutu hráči T. Treglerovi. 
d) Rezortní centrum Ministerstva Vnitra – VV projednal návrh nominace 

reprezentantů jako Instruktorů sportu do Rezortního centra, a to ve složení P. 
Širůček, L. Jančařík, T. Polanský, H. Matelová, D. Čechová a K. Adámková, jako 
mladé Instruktory D. Reitšpiese a Z. Blaškovou. Nominace podléhá schválení tímto  
resortním centrem. Z. Špaček a N. Endal se zúčastní oponentury na MV dne 1. 11. 
2018. 

e) VV vzal na vědomí hodnocení reprezentačních trenérů z ME jednotlivců dospělých 
v Alicante 2018. 

f) Mimořádná podpora pro hráče Šimona Bělíka na období 1. 10. 2018 – 30. 6. 2019 
v rámci zlepšení přípravy na MEJ 2019. 

 
 

Usnesení: 
USN44/II50/Bod8a/24-10-2018 
VV schválil per rollam dne 17. 10. 2018 nominaci na MSJ v Austrálii 2018, 
Ve složení Z.Blašková - hráčka a T. Vrňák – trenér. 
 
 
USN45/II50/Bod8b/24-10-2018 
VV schválil rozdělení hráčů a financí RCM a SCM na 2. polovinu roku 2018. 
 
USN46/II50/Bod8f/24-10-2018    
VV schválil mimořádnou podpora pro hráče Šimona Bělíka na období 1. 10. 2018 – 30. 6. 2019 
v rámci zlepšení přípravy na MEJ 2019. 
 

9. Projekty ČAST 
a) VV vzal na vědomí prezentaci firmy Leemon k Projektu MČR dospělých 2019. 
b) VV vzal na vědomí informaci N. Endala k projektu Všichni za stůl IV – do konce října 

probíhá soutěž škol a v období listopad – leden budou probíhat show na vybraných 
školách. 



                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 5 

c) VV projednal zprávu M. Novotné ohledně Medického webu ČAST, zejména natáčení 
a vkládání nových videí (metodická řada úderů) pod vedením programátora T. 
Režného. 

 
USN47/II50/Bod9a/24-10-2018 
VV pověřil N.Endala k detailnějšímu projednání projektu ,,MČR2019“ za finančních podmínek 
schválených VV ČAST. 
 
 

 

10. Agenda dotací 
a) VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka k aktuálnímu stavu projektů mládeže 

krajských, regionálních svazů a klubu stolního tenisu. 
b) VV projednal a schválil projekty na činnost mládeže zaslaných na ČAST ve výši 

15 000 Kč: 

 RSST Zlín 

 RSST Přerov 

 RSST Děčín 
                           VV projednal a schválil projekt KSST Liberec ve výši 100 tis. CZK. 
                           VV zatím neschválil a ukládá k přepracování žádost o spolufinancování KSST Hradec  
                           Králové. 
                           VV zamítl zapůjčení stolů pro BREST z důvodu logistické náročnosti. 
                           VV projednal a schválil projekty na činnost mládeže zaslaných na ČAST ve výši  
                           20 000 Kč: 

 SK Toužim 

 KST Klatovy 

 KMST Liberec 
 
Usnesení: 
USN48/II50/Bod10/24-10-2018 
VV schválil projekty mládeže pro RSST Zlín, Přerov a Děčín, pro KSST Liberec a pro kluby SK Toužim, 
KST Klatovy, KMST Liberec. 

 

Usnesení: 
USN49/II50/Bod10/24-10-2018 
VV neschválil spolufinancování KSSTHK a požaduje přepracování projektu. Vyřízením pověřuje  J. 
Brothánka. 
VV neschválil zapůjčení materiálu pro BREST a vyřízením pověřuje J.Brothánka. 

 

 
 

11. Agenda soutěží pořádaných ČAST 
 

a) WT Olomouc 2018 
VV vzal na vědomí ekonomické vyhodnocení. 



                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 6 

 
b) MEJ 2019  

VV vzal na vědomí zprávu N. Endala k aktuálnímu stavu příprav MEJ 2019, které se 
bude konat v termínu 7. – 16. 7. 2019 v Ostravě. 
 

c) WJC Hodonín 2019, 2020 
                           VV vzal na vědomí zprávu J. Brothánka o možnosti pořádání WJC Hodonín 2020. 
 

d) Mezinárodní turnaj U11 a U13 v roce 2019 
                           VV vzal na vědomí zprávu N. Endala k přípravám mezinárodního turnaje U 11 a U13,      
                           zejména k dopracovaným propozicím tohoto turnaje poslané spolupořadatelem  
                           turnaje. 

 
e) ODM 2019 Liberec 

                            VV vzal na vědomí informaci J. Veselky -viz bod 5 tohoto zápisu. 
 

f) Ligové soutěže 
VV zamítl odvolání Sokola Mnichovo Hradiště proti rozhodnutí o kontumaci  
dvou ligových utkání.  
P. Bohumský bude informovat Sokol Mnichovo Hradiště do 31. 10. 2018. 

 
USN50/II50/Bod8g/24-10-2018    
VV schválil propozice mezinárodního turnaje U11 a U13 v roce 2019. 
 

 
13. Odborné komise 

                               
a) Mezinárodní seminář trenérů Ostrava 

VV vzal na vědomí písemnou informaci M. Novotné a informaci Z. Špačka 
k úspěšnému semináři trenérů ve dnech 15. -16. 10. 2018 v Ostravě pod vedením 
německé trenérky Jie Schoepp. 

b)  On-line zápasy 
c) Česká trenérská Akademie 

VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka, který se stal členem pléna České trenérské 
Akademie ČOV.  

d) Trenér roku 
VV má možnost nominovat kandidáty na Trenér roku, trenér objevitel a trenérské 
Síně slávy. Galavečer se bude konat v lednu 2019. 

e) Metodický web 
VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka k převzetí administrativy metodického 
webu týmem STIS. 
 

Usnesení: 
USN51/II50/Bod13e/24-10-2018 
VV schválil smlouvu T. Režného o údržbě a právě metodického webu. 



                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 7 

J. Brothánek uzavře smlouvu do 2. 11. 2018. 
 

f) Kalendář 2019 
VV vzal na vědomí informaci N. Endala k přípravě stolního kalendáře. Na webu 
ČAST bude zveřejněn poptávkový formulář. Kalendář se bude prodávat za cenu 30 
Kč za kus + poštovné. Úkol převzal N. Endal. 
 

                        
                       Další informace z Odborných komisí: 
 
                        aa) Komise mládeže 
VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka z jednání KM, kterého se zúčastnil společně s J. 
Brothánkem. Kromě návrhů na finanční zvýšení některých projektů na činnost 
mládeže. VV projednal pořadatelství MČR mládeže, KT a ŽT. 
VV projednal návrh KM financování klubů za žebříčkové umístění mládeže a navýšení finanční 
podpory oddílům talentované mládeže a klubům provozujícím SPS. 
 
 
 
Usnesení: 
USN52/II50/Bod13aa/24-10-2018 
VV schválil pořadatelství MČR mládeže v kategorii družstva starších žáků a dorostu v Ostravě (TJ 
Ostrava KST) a starších žáků v Praze (TTC Elizza Praha), KT mladšího žactva v Přerově (SK Přerov). 
Ostatní pořadatelství se řeší. VV schválil na návrh KM financování klubů za žebříčkové umístění 
mládeže a navýšení finanční podpory oddílům talentované mládeže a klubům provozujícím SPS. 
 
                       ab) RIK 
                       VV vzal na vědomí Informaci P. Bohumského k on-line zápisům a stavu  
                       programátorských prací na STISu a Registru ČAST. 
                       VV vzal na vědomí informace o migraci serveru a technickém výpadku STISu     
                       dne 14. 10. 2018.  
                       VV projednal a schvaluje rozšíření diskového prostoru na 100GB. 
 
 
Usnesení: 
USN53/II51/Bod13ab/24-10-2018 
VV schválil rozšíření diskového prostoru na 100 GB. 
N. Endal dořeší s firmou Ha-vel do 9. 11. 2018. 
 
                       ac) VV projednal a schvaluje pokuty za neplnění povinnosti účastníka soutěží 
(rozhodčí). 
 
Usnesení: 
USN54/II50/Bod13 ac/24-10-2018 
VV schválil pokuty za neplnění povinnosti účastníka soutěží. 



                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 8 

J. Poledne zveřejní přes info ředitele soutěží a T. Malík zveřejní ve STISu do 2. 11. 2018. 
 
 
 
                         ad) STK    
                         P. Bohumský podal informaci ze schůze STK, k finále Českého poháru dne 8. – 9. 12.  
                        2018. VV projednal i možnosti pořadatelství MČR mládeže. 
 

14. GDPR 

VV vzal na vědomí informaci P. Bohumského k problematice GDPR v ČAST. VV vzal na vědomí 

informaci o dalších krocích ke splnění požadavků GDPR, a to přípravu dotazníků k analýze stavu 

zpracování osobních údajů, archivace souhlasů v Registru, školení odpovědných osob a aktualizaci 

souhlasů na formulářích Registru (přihláška, přestup, hostování). 

 

15. Směrnice a řády 
a) Organizační řád  - VV schválil per rollam dne 28. 9. 2019. 
b) VV projednal a schvaluje novelizaci směrnice o Udělování licencí a školení rozhodčích. 

 
Usnesení: 
USN55/II50/Bod13 ac/24-10-2018 
VV schválil novelizaci Směrnici ČA ST č. 4/2018 Směrnice o Udělování licencí a školení rozhodčích. 
P. Bohumský zajistí vydání směrnice na webu ČAST do 31. 10. 2018. 

 
 

16. Dopisy, další došlé žádosti 
 

VV neprojednával další oficiální dopisy či žádosti ze strany členů Asociace. 

 

17. Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST 
 

a) Informace  - 100 let československého sportu 
                 VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka z účasti na oslavách 100 let československého   
                  sportu na Pražském hradu a ve FORUM Karlín, kde zastupoval n  

b) VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka z jednání Olympijského výboru. 
c) Informace pojištění sportovců 

                 VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka k pojištění sportovců – pojištění odpovědnosti  
                 zůstává. Do konce roku bude provedeno nové výběrové řízení smlouva tak, aby bylo opět  
                  celé sportovní prostředí pojištěno. Stávající pojišťovna ,,Kooperativa“ smlouvu  



                                                                                                               Zápis z II – 50. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 25. 10. 2018                                                                                                                                                Stránka 9 

                   vypověděla. 
d) Republikové finále středních škol ve stolním tenisu 

                  Bude se konat ve Vlašimi v termínu 20. – 21. listopadu 2018. 
e) N.Endal předal písemnou zprávu ohledně projektu ,,Stoly na ulici“, ten se bude realizovat 

na jaře příští roku. 
 

 
 

18. Usnesení 
 

VV schválil všechna Usnesení tohoto zasedání VV. 

 
19. Závěr 

 
Předseda Asociace poděkoval všem za aktivní přístup k tomuto zasedání a vyzval je k řádnému a 

včasnému plnění usnesení. 

 
 

                          
Jednání ukončeno v 19.00. 

Příští zasedání:  21. 11. 2018 v 13.30 Sídlo ČAST, Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2 

           6. 12. 2018 v 9. 00  Sídlo ČAST, Praha 6 -  Strahov, Zátopkova 100/2 

              

 

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


